
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
movité věci 

 
 
Olomoucký kraj 
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00  
IČO: 60609460 
zastoupený: Ing. Lubomírem Balášem, ředitelem Krajského úřadu Olomouckého kraje, dle 
usnesení č. UR/3/16/2016 Rady Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2016 
 
jako půjčitel na straně jedné 
 
a 
 
Inovační centrum Olomouckého kraje 
se sídlem: Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. 
L 12288   
IČO: 72555149 
zastoupená: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady 
 
jako vypůjčitel na straně druhé 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  
 

podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 

1. Předmětem výpůjčky jsou movité věci – pracovní stůl, inventární č.: 190000000028, zásuvkový 
kontejner, inventární č.: 190000000748, zásuvkový kontejner, inventární č.: 190000000389, nízká 
skříňka policová dvoudveřová, inventární č.: 160000000053, nízká skříňka policová dvoudveřová, 
inventární č.: 160000000098, jejichž vlastníkem je půjčitel (dále též „předmět výpůjčky“).  

2. Pořizovací hodnota předmětu výpůjčky podle odstavce 1 činí celkem 29 034,33 Kč vč. DPH, to je 
slovy: dvacetdevět tisíc třicetčtyři korun českých/třicettři haléřů. 

3.  Obvyklá hodnota užívání předmětu výpůjčky za dobu sjednaného užívání činí 5 806,86 Kč vč. DPH, 
to je slovy: pět tisíc osmsetšest korun českých/osmdesátšest haléřů.  

II. 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav nábytku, které tvoří předmět výpůjčky dle této smlouvy, dobře 
znám, neboť si předmět výpůjčky prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání. 

2. Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky přechází na vypůjčitele nebezpečí škody na věci. 



Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo 
odcizením. 

III. 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému dočasnému užívání. Vypůjčitel 
může předmět výpůjčky užívat pouze za účelem zabezpečení činností realizovaných v rámci služby 
obecného hospodářského zájmu v souladu se Smlouvou o poskytování dotace 
č. 2021/04166/OSR/DSM na realizaci služby obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a Inovačním centrem Olomouckého kraje dne 20. 12. 2021. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí předmět výpůjčky 
přenechat k užívání třetí osobě. 

3.    Půjčitel je oprávněn kontrolovat způsob užívání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel není oprávněn 
provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny.  

4. Vypůjčitel se zavazuje písemně bez zbytečného odkladu informovat půjčitele o poškození, zničení, 
ztrátě či odcizení předmětu výpůjčky. 

IV. 

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2024.  

V. 

O faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky na počátku a po skončení výpůjčky bude 
smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky. Nejpozději v den 
skončení výpůjčky předá vypůjčitel půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. V protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky na 
počátku a po skončení výpůjčky bude uveden též jeho stav. Oprávněným zástupcem k podpisu 
protokolu za stranu půjčitele je vedoucí oddělení hospodářské správy Odboru kancelář ředitele 
Krajského úřadu Olomouckého kraje xxx a za stranu vypůjčitele krajský RIS3 manažer, projektový 
manažer, xxx. 

VI. 

 Obě smluvní strany se dohodly, že půjčitel může skončit užívací vztah dle této smlouvy výpovědí 
s výpovědní lhůtou 30 dnů počínající dnem doručení výpovědi vypůjčiteli. Dále může půjčitel od 
této smlouvy okamžitě odstoupit i před skončením dohodnuté doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel 
nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy, jestliže vypůjčitel bude 
předmět výpůjčky užívat v rozporu s účelem, kterému slouží, nebo jestliže bude půjčitel z důvodů, 
které při uzavření této smlouvy nemohl předvídat, potřebovat předmět výpůjčky k plnění úkolů 
v rámci své působnosti. 

VII. 

 Obě smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel si bude provoz spojený s řádným užíváním předmětu 
výpůjčky zajišťovat sám vlastním nákladem i úsilím a svým jménem. Opravy závad předmětu 
výpůjčky zajišťuje a náklady oprav závad předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. Vypůjčitel bere na 
vědomí, že po dobu provádění servisu či opravy není půjčitel povinen zajistit vypůjčiteli náhradní 
předmět výpůjčky. 

 

VIII. 



Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

IX. 

Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oběma smluvními stranami dohodnutých 
a vzestupně číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.  

X. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Půjčitel obdrží 
jedno vyhotovení a vypůjčitel 2 vyhotovení smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že samotný obsah této smlouvy není důvěrnou informací ani 
obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a souhlasí s případným 
zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vypůjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že výpůjčka dle této smlouvy je součástí kompenzace 
poskytnuté půjčitelem vypůjčiteli na realizaci služby obecného hospodářského zájmu v souladu 
s pověřením (dle „Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU), poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu) uvedeným ve 
Smlouvě o poskytování dotace č. 2021/04166/OSR/DSM na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu uzavřené mezi Olomouckým krajem a Inovačním centrem Olomouckého 
kraje dne 20. 12. 2021 (dále též „Smlouva SGEI“). Hodnota dotace dle Smlouvy SGEI se nesnižuje 
o hodnotu výpůjčky dle této smlouvy. Vypůjčitel je povinen vykázat nákladovou hodnotu výpůjčky 
v rámci výpočtu kompenzace dle Smlouvy SGEI na straně výnosů a je oprávněn na straně nákladů 
vykázat veškeré náklady v souvislosti s realizací výpůjčky dle této smlouvy včetně úhrnné 
nákladové hodnoty předmětu výpůjčky (jako kvazi-odpisu). 

5. Tato smlouva o výpůjčce byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/xx/xx/2022 ze 
dne 21. 3. 2022. 

 
 

V Olomouci dne:       V Olomouci dne: 
 
  
 
 
 

.......................................................     ........................................................ 
                        za půjčitele                  za vypůjčitele 
            Ing. Lubomír Baláš                    Ing. Jan Šafařík, MBA  
ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje                 předseda správní rady 
 


